
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ № 1"  

(МБОУ «Гимназия №1») 

 

ПРИКАЗ 
 

15 сентября 2023 г.                                                                                              № 303/у 

 

г. Новомосковск 

О подготовке и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678,  приказа Комитета по образованию администрации муниципального 

образования город Новомосковск от 11.09.2023 № 399-Д " О подготовке и проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году" 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести школьный этап олимпиады с 25.09.2023  по 26.10.2023 в соответствии с 

перечнем общеобразовательных предметов и графиком их проведения (приложение1): 

1.1. в очной форме по учебным предметам: МХК, русский язык, иностранный язык 

(английский, немецкий, французский), география, литература, обществознание, 

экономика, история, право, физическая культура, технология, ОБЖ по отдельному 

графику (Приложение 2). 

1.2. в онлайн формате с использование информационного ресурса «Онлайн-курсы 

Образовательного центра «Сириус» по учебным предметам: физика, биология, химия, 

математика, информатика. 

Время проведения: с 8:00 до 20:00. 

2. Утвердить состав оргкомитета в следующем составе: 

Логинова Ю.Ю. - зам. директора, координатор школьного этапа по основной и средней                           

школе; 

Панина Е.И.      - зам. директора, координатор школьного этапа по начальной школе; 

Кузьмина Е.Д.   - методист 

      члены оргкомитета: 

      Анисимова Т.Б.         – зам. директора, учитель французского языка; 

Голубкова Г.Л.  – учитель, зав.кафедрой инновационных технологий и          

естественных наук; 

Чернова И.Ю.           – учитель истории; 

Чивилева В.Ю.        –  зав. кафедрой иностранных языков; 

      Белоусов Н.А.          – учитель, инженер 

Огородников С.Н. – учитель физической культуры, зав. отделением физического 

воспитания. 



3. Утвердить состав жюри школьного этапа олимпиады по образовательным предметам 

(приложение 3). 

4. Зам.директора Логинова Ю.Ю.: 

4.1. за день до проведения школьного этапа олимпиады обеспечить учителей заданиями 

для школьного этапа; 

4.2. в целях единого подхода оценивания работ школьного этапа олимпиады в день 

проведения обеспечить жюри критериями оценки олимпиадных заданий; 

4.3. обеспечить хранение олимпиадных заданий в течение учебного года; 

4.4. информировать учащихся и их родителей (законных представителей) о сроках и 

местах проведения школьного этапа олимпиады; 

4.5. за 10 дней до начала проведения школьного этапа обеспечить сбор и хранение 

согласия родителей (законных представителей) учащихся на обработку персональных 

данных несовершеннолетнего учащегося, об ознакомлении с Порядком проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, в том числе на сбор, хранение, 

использование, распространение и публикацию персональных данных своего 

несовершеннолетнего ребенка, а также его олимпиадной работы; 

4.6. обеспечить сбор и хранение согласия на обработку персональных данных 

педагогических работников, участвующих в подготовке участников олимпиады; 

4.7. утвердить результаты школьного этапа по каждому общеобразовательному 

предмету и опубликовать его на сайте гимназии, в том числе рейтинговые таблицы 

участников школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету; 

4.8. своевременно размещать информацию в автоматизированную информационную 

систему "Обобщение информации проведения ВсОШ в регионах" (http://ol.rcoi71.ru). 

4.8. Учителям – предметникам приступить с 19.09.2023 к консультированию учащихся о 

формах проведения олимпиад и придать особое значение школьному этапу. 

Ответственные зав. кафедрами. 

4.9. Зам директора (Логинова Ю.Ю., Анисимова Т.Б.) по окончанию школьного этапа 

предметных олимпиад провести по результатам праздник «Олимп успеха» с 

награждением учащихся вышедших в муниципальный этап. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам.директора Логинову 

Ю.Ю. 

 

 

 

 

 

 

Директор                                                                         О.В. Захарова 

 

 

согласовано: 

зам. директора                                                                 Ю.Ю. Логинова 

 

 

 

 



Приложение №1 

к пр. от 15.09.2023 № 303/у 

 

График  

проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 
 

 

дата предмет классы Форма 

проведения 
25.09.2023 Мировая художественная 

культура 

8-11 очно 

26.09.2023 Русский язык 4-11 очно 

27.09.2023 Физика 7-11 онлайн 

28.09.2023 Английский язык  5-11 очно 

29.09.2023 Французский язык  5-11 очно 

02.10.2023 Литература  5-11 очно 

03.10.2023 Немецкий язык 5-11 очно 

04.10.2023 Химия 8-11 онлайн 

05.10.2023 Физическая культура 5-11 очно 

09.10.2023 История 5-11 очно 

11.10.2023 Биология 5-11 онлайн 

12.10.2023 Экономика 10-11 очно 

13.10.2023 Основы безопасности 

жизнедеятельности 

8-11 очно 

16.10.2023 География 6-11 очно 

17.10.2023 Математика 7-11 онлайн 

18.10.2023 Математика 4-6 онлайн 

20.10.2023 Право 9-11 очно 

23.10.2023 Обществознание 6-11 очно 

24.10.2023 Технология 5-11 очно 

25.10.2023 Информатика 7-11 онлайн 
 

 

 

 

 

Зам.директора                                                          Ю.Ю. Логинова 

 



 
Приложение № 2 

к пр. от 15.09.2023 № ____/у 

 

График  

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (очно) 
 

Дата Предмет 4а 4б 5а 5б 6а 6б 7а 7б 8а 8б 9а 9б 10а 11г 11у 

25.09.2023 Мировая 

художественная 

культура 

 2-3 урок 

26.09.2023 Русский язык   3 

урок 

3 

урок 

5 

урок 

2 

урок 

3-4 

урок 

3-4 

урок 

3-4 

урок 

6-7 

урок 

4-5 

урок 

3-4 

урок 

3-4 

урок 

2-3* 

урок 

3-4 

урок 

28.09.2023 Английский язык   2 

урок 

2 

урок 

3 

урок 

3 

урок 

2-3 

урок 

2-3 

урок 

2-3 

урок 

3-4 

урок 

5-6 

урок 

3-4 

урок 

2-3 

урок 

2-3 

урок 

2-3* 

урок 

29.09.2023 Французский язык   3 

урок 

3 

урок 

3 

урок 

3 

урок 

3-4 

урок 

3-4 

урок 

3-4 

урок 

3-4 

урок 

2-3 

урок 

2-3 

урок 

2-3 

урок 

3-4 

урок 

3-4 

урок 

02.10.2023 Литература   2-3 

урок 

2-3 

урок 

2-3 

урок 

3-4 

урок 

3-4 

урок 

3-4 

урок 

2-3 

урок 

2-3 

урок 

3-4 

урок 

3-4 

урок 

6-7 

урок 

4-5 

урок 

2-3 

урок 

03.10.2023 Немецкий язык  2 

урок 

2 

урок 

3 

урок 

3 

урок 

2-3 

урок 

2-3 

урок 

2-3 

урок 

2-3 

урок 

2-3 

урок 

2-3 

урок 

2-3 

урок 

2-3 

урок 

2-3 

урок 

05.10.2023 Физическая культура  2 

урок 

3 

урок 

2 

урок 

5 

урок 

3 

урок 

4 

урок 

4 

урок 

4 

урок 

2 

урок 

3 

урок 

5 

урок 

4 

урок 

4 

урок 

09.10.2023 История  6 

урок 

4 

урок 

4 

урок 

5 

урок 

4-5 

урок 

4-5 

урок 

4-5 

урок 

4-5 

урок 

6-7 

урок 

5-6 

урок 

3-4 

урок 

3-4 

урок 

4-5 

урок 

12.10.2023 Экономика  2-3 урок 

13.10.2023 Основы безопасности 

жизнедеятельности 

 2 

урок 

5 

урок 

3 

урок 

4 

урок 

3 

урок 

4 

урок 

7 

урок 

16.10.2023 География  5 

урок 

2 

урок 

2-3 

урок 

3-4 

урок 

5-6 

урок 

5-6 

урок 

5-6 

урок 

3-4 

урок 

2-3 

урок 

5-6 

урок 

5-6 

урок 

20.10.2023 Право  2 урок 

23.10.2023 Обществознание  4 

урок 

3 

урок 

5 

урок 

5 

урок 

2-3 

урок 

3-4 

урок 

2-3 

урок 

6-7 

урок 

4-5 

урок 

2-3 

урок 

2-3 

урок 

24.10.2023 Технология  5 

урок 

4 

урок 

3 

урок 

2 

урок 

5 

урок 

2 

урок 

5 

урок 

3 

урок 

2 

урок 

2 

урок 

 

 



Приложение № 3 

к пр. от 15.09.2023 № 303/у 

 

Состав жюри  

школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по каждому предмету 

 

Английский язык 

Чивилева В.Ю.- председатель 

Сапрыкина И.В. - секретарь 

Мельников В.Ю. 

Кузнецова Г.В. 

Большова Л.А. 

Белоусов Н.А. 

 

География 

Голубкова Г.Л. - председатель 

Козлова И.В. - секретарь 

Индриушка И.В. 

Чернова И.Ю. 

Логинова Ю.Ю. 

История 

Чернова И.Ю. - председатель 

Шафрановская Д.Н. - секретарь 

Ткебучава П.Н. 

Логинова Ю.Ю. 

Козлова И.В. 

Литература 

Логинова Ю.Ю. - председатель 

Кузьмина Е.Д. - секретарь 

Худина Д.И.  

Орлова Т.Н. 

 

МХК 

Логинова Ю.Ю. - председатель 

Орлова Т.Н. - секретарь 

Худина Д.И.  

Савенкова О.В. 

Большова Е.Н. 

 

Обществознание 

Логинова Ю.Ю. - председатель 

Шафрановская Д.Н. – секретарь 

Ткебучава П.Н. 

Чернова И.Ю. 

 

 

ОБЖ 

Огородников С.Н. – председатель 

Имнадзе Г.М. – секретарь 

Горох А.А. 



Немецкий язык 

Анисимова Т.Б. - председатель 

Козлова И.В. - секретарь 

Кузьмина Л.П. 

Кузнецова Г.В. 

Белоусов Н.А. 

Русский язык 

Логинова Ю.Ю. - председатель 

Кузьмина Е.Д. - секретарь 

Самойлова Д.И.  

Орлова Т.Н. 

 

Технология 

Огородников С.Н. – председатель 

Долина Н.М. – секретарь 

Большова Е.Н. 

 

 

Физическая культура 

Огородников С.Н. – председатель 

Имнадзе Г.М. – секретарь 

Горох А.А. 

 

Французский язык 

Анисимова Т.Б. - председатель 

Чивилева В.Ю.- секретарь 

Большова Л.А. 

Полякова И.В. 

 

Экономика 

Чернова И.Ю. - председатель 

Кузьмина Е.Д. - секретарь 

Ткебучава П.Н. 

Шафрановская Д.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Зам.директора                                                          Ю.Ю. Логинова 

 

 

 

 

 

 

 

 

                         


		2024-03-27T09:26:22+0300
	Захарова Ольга Владимировна




